
MEDIACIJOS IR DARNAUS GINČŲ SPRENDIMO LABORATORIJA

MEDIACIJOS MOKYKLA

MOKYMŲ PROGRAMA 

I šeštadienis 
(2024 m. lapkričio 9 d.)

Registracija 

MOKYMAI

REGISTRACIJA8.30 - 9.00

Ginčo samprata ir sprendimo būdų įvairovė
Mediacijos samprata ir skiriamieji bruožai
Mediacijos teisinis reglamentavimas

MOKYMAI9.00 - 10.30

      PERTRAUKA

PRAKTINĖS UŽDUOTYS

14.45 - 15.00

      PERTRAUKA10.30 - 10.45

PIETŲ PERTRAUKA12.15 - 13.15

15.00 - 16.30

10.45 - 12.15

Mediacijos principai ir jų reikšmė mediacijos procese:
o Savanoriškumas
o Kon�dencialumas
o Mediatoriaus nešališkumas ir neutralumas
o Proceso neformalumas
o Proceso ekonomiškumas
o Proceso universalumas ir kt.

 MOKYMAI/
PRAKTINĖS     
UŽDUOTS

13.15 -14.45

Mediacijos procesas ir jo stadijos 

Praktinė užduotis 

Praktinė užduotis: mediacijos inscenizacija 

    PERTRAUKA

 PERTRAUKA

 PERTRAUKA

Mediacijos pagrindai

                Mokymų dieną veda  tarptautinių mediacijos turnyrų teisėja, mediatorė Indrė Kasiulaitė



MEDIACIJOS IR DARNAUS GINČŲ SPRENDIMO LABORATORIJA

MEDIACIJOS MOKYKLA

MOKYMŲ  PROGRAMA

 II šeštadienis 

(2 024 m. lapkričio 16 d.)        

Mediatoriaus įrankiai ir aklaviečių įveikimas mediacijoje

Mokymų dieną veda mediatorė, psichologė - Roberta Petkevičiūtė

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
UŽDUOTYS

REGISTRACIJA8.45 - 9.00

PERTRAUKA

PERTRAUKA     PERTRAUKA

MOKYMAI/
    SIMULIACIJA

14.45 - 15.00

     PERTRAUKA10.30 - 10.45

PERTRAUKAPIETŲ PERTRAUKA12.15 - 13.15

15.00 - 16.30

9.00 - 10.30

 Mediatoriaus psichologiniai "darbo įrankiai"  
Ryšio su konflikto šalimis kūrimo įrankiai;

- Aktyvus klausimas
- Apibendrinimas 
- Perfrazavimas
- Klausinėjimas
-  Neutralizavimas 
Praktinės užduotys

SIMULIACIJA10.45 - 12.15

Mediatoriaus psichologiniai "darbo įrankiai" 
Konflikto šalių kūrybiškumui skatinti skirti įrankiai:

   Įrėminimo keitimas (pagalvės metodas)
   Tikroviškumo vertinimo įrankiai
   Emocijų atspindėjimas
   Įgalinimas

Praktinės užduotys

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
UŽDUOTYS 

13.15 - 14.45

Aklaviečių įveikimas.
Dažniausiai pasitaikančios situacijos mediacijoje, 
vedančios į aklavietes:

- Aklaviečių priežastys
- Būdai aklaviečių įveikimui 

Praktinės užduotys

Mediacijos simuliacija grupėse

Registracija



MEDIACIJOS IR DARNAUS GINČŲ SPRENDIMO LABORATORIJA

MOKYMAI

REGISTRACIJA8.30 - 9.00

PERTRAUKA

PERTRAUKA      PERTRAUKA

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
 UŽDUOTYS

14.45 - 15.00

 PERTRAUKA10.30 - 10.45

PERTRAUKAPIETŲ PERTRAUKA12.15 - 13.15

15.00 - 16.30

9.00 - 10.30

Mediacijos taikymo šeimos ginčuose ypatumai
Šeimos ginčų speci�ka
Šeimos mediacijos etapai
Šeimos mediacijos dalyviai

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
UŽDUOTYS 

10.45 - 12.15

Mediacijos įrankių taikymas šeimos ginčuose 
Praktinė užduotis: šeimos mediacijos 
inscenizacija, mediacijoje naudojamų įrankių 
aptarimas

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
UŽDUOTYS 

13.15 - 14.45

Vaiko nuomonės ir poreikių išsiaiškinimas 
mediacijoje 
Smurto šeimoje įtaka mediacijai
Tarptautinių šeimos ginčų mediacijos ypatumai

Šeimos mediacijos praktinio taikymo iššūkiai 
bei jų galimi sprendimai
Mediacijos supervizija – dalyvių patirties 
aptarimas bei pritaikymas mediacijai

MEDIACIJOS MOKYKLA

MOKYMŲ PROGRAMA
I II šeštadienis 

(2024  m. lapkričio 23 d.)

Šeimos mediacijos ypatumai

Mokymų diena veda šeimos mediatorė – Odeta Intė

Registracija 



MEDIACIJOS IR DARNAUS GINČŲ SPRENDIMO LABORATORIJA

MEDIACIJOS MOKYKLA

MOKYMŲ PROGRAMA

IV šeštadienis 

(2024 m. lapkričio 30 d.)

Mediatoriaus vaidmuo ir jo veiklos ypatumai

Mokymų dieną veda  CEDR (Didžioji Britanija) akredituota mediatorė prof. dr. Natalija Kaminskienė

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
UŽDUOTYS 

REGISTRACIJA8.30 - 9.00

PERTRAUKA

PERTRAUKA     PERTRAUKA

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
 UŽDUOTYS

14.45 - 15.00

    PERTRAUKA10.30 - 10.45

PERTRAUKAPIETŲ PERTRAUKA12.15 - 13.15

15.00 - 16.30

9.00 - 10.30

Mediatoriaus vaidmuo ir funkcijos
Mediacijos stiliai
Ko-mediacija
Praktinės užduotys

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
UŽDUOTYS 

10.45 - 12.15
Mediatoriaus profesinė veikla ir jos organizavimo 
ypatumai
Mediatoriaus profesinė etika ir atsakomybė

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
UŽDUOTYS 

13.15 - 14.45

Mediatoriaus veikla teisminėje mediacijoje
Teisminės ir neteisminės mediacijos skirtumai
Teisminės mediacijos proceso ypatumai

Praktinė užduotis: mediacijos inscenizacija 

Registracija 



MEDIACIJOS IR DARNAUS GINČŲ SPRENDIMO LABORATORIJA

MEDIACIJOS MOKYKLA

MOKYMŲ PROGRAMA 

          V šeštadienis 
 (2024 m. gruodžio 7  d.)

Registracija 

MOKYMAI/
PRAKTINĖS 
UŽDUOTYS

REGISTRACIJA8.30 - 9.00

o Mediacijos inicijavimas ir kontakto su ginčo šalimis užmezgimas; 
o Mediacijos simuliacijos taisyklių aptarimas, supažindinimas su mediacijos 

simuliacijos stebėjimo lentele, savirefleksijos taisyklių aptarimas;
o Mediacijos inicijavimo simuliacija; 

MOKYMAI/
PRAKTINĖS UŽDUOTYS9.00 - 10.30

      PERTRAUKA

MOKYMAI/
PRAKTINĖS 
UŽDUOTYS

14.45 - 15.00

      PERTRAUKA10.30 - 10.45

PIETŲ PERTRAUKA12.15 - 13.15

15.00 - 16.30

10.45 - 12.15

o Mediacijos stadijų „Mediatoriaus įvadas“ ir „Ginčo šalių 
pasisakymai“ ir mediatoriaus funkcijų joje pakartojimas; 

o Šeimos ginčo mediacijos simuliacija; 

 MOKYMAI/
PRAKTINĖS     
UŽDUOTYS

13.15 -14.45

o Mediacijos stadijų „Interesų įvardijimas ir spręstinų klausimų 

identifikavimas“ ir „Individualus susitikimas su ginčo šalimis“ ir 

mediatoriaus funkcijų joje pakartojimas; 

o  Civilinio ginčo mediacijos simuliacija; 

o Mediacijos stadijų „Šalių derybos“ ir „Mediacijos pabaiga“
ir mediatoriaus funkcijų joje pakartojimas; 
o Šeimos ginčo mediacijos simuliacija;

    PERTRAUKA

 PERTRAUKA

 PERTRAUKA

Mediatoriaus praktinių įgūdžių tobulinimas 

 Mokymų dieną vedaė



MEDIACIJOS MOKYKLA

MOKYMŲ PROGRAMA
VI šeštadienis 

(2024 m. gruodžio 14 d.)

MEDIACIJOS IR DARNAUS GINČŲ SPRENDIMO LABORATORIJA

Mediacijos ypatumai atskirų kategorijų ginčuose. Teisinių žinių pagrindai mediatoriams 
Mokymų dieną veda CEDR (Didžioji Britanija) akredituotos mediatorės 

prof. dr. Natalija Kaminskienė ir prof. dr. Agnė Tvaronavičienė

MOKYMAI

REGISTRACIJA8.30 - 9.00

PERTRAUKA

PERTRAUKA    PERTRAUKA

PRAKTINĖS
 UŽDUOTYS

14.45 - 15.00

    PERTRAUKA10.30 - 10.45

PERTRAUKAPIETŲ PERTRAUKA12.15 - 13.15

15.00 - 16.30

9.00 - 10.30

Bendrieji civilinės teisės principai
Sandorių samprata, forma, sudarymo tvarka, 
negaliojimas
Fiziniai ir juridiniai asmenys
Įgaliojimas
Ieškinio senaties samprata

MOKYMAI/
PRAKTINĖS
UŽDUOTYS

10.45 - 12.15

Santuokos nutraukimas
Sutuoktinių turto teisinis režimas
Sutuoktinių civilinė atsakomybė pagal turtines prievoles 
Turto, kuris yra bendroji jungtinė nuosavybė, padalijimas
Vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos. Ginčai dėl vaikų

PRAKTINĖS
UŽDUOTYS 

13.15 - 14.45
Atskirų kategorijų civilinių ginčų mediacijos 
ypatumai
Praktinė užduotis: mediacijos inscenizacija. 
Re�eksija

Procesinės mediacijos skatinimo priemonės
Taikos sutartis mediacijoje 
Praktinė užduotis

Registracija 


